[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27 апреля 2024 г.
	г.Арсеньев
	№
	279-па

О создании межведомственной комиссии по вопросам

рассмотрения и утверждения финальных результатов по разработке                       Мастер - плана развития Арсеньевского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», методическими рекомендациями, утвержденными протоколом заседания штаба по вопросам развития городов Дальневосточного федерального округа от 07 февраля 2022 года № АЧ-10/10, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам рассмотрения и утверждения финальных результатов по разработке Мастер - плана Арсеньевского городского округа (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

· состав Комиссии по (по должностям).
· регламент работы Комиссии.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления
Глава городского округа

                  В.С. Пивень
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от 27 апреля 2024 г. № 279-па
 СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

 ПО ВОПРОСАМ РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ФИНАЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПО РАЗРАБОТКЕ МАСТЕР-ПЛАНА РАЗВИТИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ПО ДОЛЖНОСТЯМ)

	Председатель Комиссии

	-
	Глава городского округа;

	Заместитель председателя Комиссии

	-
	заместитель главы администрации городского округа — начальник финансового управления администрации Арсеньевского городского округа;

	Секретарь Комиссии

	-
	заместитель начальника управления экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа;

	Члены Комиссии:
	-
	заместитель министра - начальник отдела архитектуры и градостроительной политики Приморского края;

	-
	председатель Думы Арсеньевского городского округа;

	-
	заместитель главы администрации городского округа, курирующего вопросы образования, культуры, развития физической культуры и спорта, молодежной политики;

	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	начальник управления экономики и инвестиций администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	начальник управления образования администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	начальник управления спорта и молодежной политики администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	начальник управления культуры администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	начальник управления жизнеобеспечения администрации Арсеньевского городского округа;

	-
	председатель ОО «Совет Предпринимателей              г. Арсеньева»;

	-
	председатель Совета молодежи Арсеньевского городского округа;

	-
	представитель АО «Арсеньевская авиационная компания «Прогресс» имени Н. И. Сазыкина»
(по согласованию);

	-
	представитель АО «Аскольд» (по согласованию);

	-
	директор ООО «Арсеньевский молочный комбинат».

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от 27 апреля 2024 г. № 279-па
РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

РАССМОТРЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ФИНАЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ ПО РАЗРАБОТКЕ МАСТЕР-ПЛАНА АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий регламент разработан в соответствии с методическими рекомендациями утвержденными протоколом заседания штаба по вопросам развития городов Дальневосточного федерального округа от 07 февраля 2022 года № АЧ-10/10 «По разработке (корректировке) планов развития муниципальных образований (мастер-планов)» и определяет состав, полномочия и порядок работы Межведомственной комиссии по вопросам рассмотрения и утверждения финальных результатов по разработке Мастер- плана развития Арсеньевского городского округа (далее — Межведомственная комиссия)

1.2. Целью работы Межведомственной комиссии является рассмотрение и утверждение финальных результатов по разработке Мастер-плана развития Арсеньевского городского округа (далее - Мастер-план).

1.3. Межведомственная комиссия является коллегиальным органом, формируемым администрацией Арсеньевского городского округа, на период рассмотрения и утверждения финальных результатов по разработке Мастер-плана Арсеньевского городского округа.
1.4. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Приморского края и иными нормативными правовыми актами Приморского края и настоящим Регламентом.
II. ПОЛНОМОЧИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

2.1. Межведомственная комиссия осуществляет следующие полномочия:

2.1.1. Рассматривает и принимает решение об утверждении финальных результатов по разработке Мастер плана.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ

КОМИССИИ И ЕЕ СОСТАВ

3.1. Межведомственная комиссия формируется на период рассмотрения и утверждения финальных результатов по разработке Мастер-плана.

3.2. В состав Межведомственной комиссии включаются: представители администрации Арсеньевского городского округа, представители министерства Приморского края осуществляющего полномочия по разработке документов стратегического планирования, члены представительного органа муниципального образования, представители бизнес сообщества, представители градообразующих предприятий, представители общественных организаций.

3.3. В состав Межведомственной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и иные члены межведомственной комиссии.

3.4. Председателем Межведомственной
 комиссии является Глава Арсеньевского городского округа.

Председатель организует деятельность Межведомственной комиссии и председательствует на ее заседаниях.

3.5. Заместитель председателя Межведомственной комиссии:

организует предварительную подготовку документов, представляемых на заседании Межведомственной комиссии;

выполняет поручения председателя Межведомственной комиссии.

3.6. Секретарь Межведомственной комиссии:

участвует в заседаниях Межведомственной комиссии;

обеспечивает подготовку материалов к заседанию Межведомственной комиссии;

оповещает членов Межведомственной комиссии об очередном заседании межведомственной комиссии;

ведет, оформляет протоколы заседаний Межведомственной комиссии;

при принятии Межведомственной комиссией решения о внесении изменений (дополнений) в содержание финальных результатов по разработке Мастер-плана готовит мотивированное суждение об отказе в утверждении финальных результатов по разработке Мастер-плана;

обеспечивает хранение протоколов заседаний Межведомственной комиссии и других документов, связанных с ее деятельностью.

3.7. Члены Межведомственной комиссии:

изучают комплект отчетной документации финальных результатов по разработке Мастер-плана;

участвуют в обсуждении финальных результатов по разработке Мастер-плана;

вносят письменные, аргументированные предложения по внесению изменений (дополнений) в содержание финальных результатов по разработке Мастер-плана;

участвуют в голосовании при принятии решения об утверждении финальных результатов по разработке Мастер-плана.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

4.1. Финальные результаты по разработке Мастер-плана предоставляются членам Межведомственной комиссии не позднее 08.05.2024 в электронном виде.

4.2. Члены Межведомственной комиссии имеют право направить секретарю Межведомственной комиссии письменные, аргументированные предложения по внесению изменений в содержание финальных результатов по разработке Мастер-плана до 20.05.2024.
4.3. Заседание Межведомственной комиссии по вопросам рассмотрения и утверждения Мастер-плана развития Арсеньевского городского округа провести 23.05.2024.

4.3.1. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует две трети от установленного числа членов Межведомственной комиссии.

4.3.2. Члены Межведомственной комиссии участвуют в работе Межведомственной комиссии лично, делегирование полномочий не допускается.

4.4. При принятии Межведомственной комиссией решения о внесении изменений (дополнений) в содержание финальных результатов по разработке Мастер-плана, секретарем Межведомственной комиссии готовится мотивированное суждение об отказе в утверждении финальных результатов по разработке Мастер-плана не позднее 30.05.2024.

4.5. После внесения дополнений и уточнений в финальные результаты по разработке Мастер-плана, Председателем Межведомственной комиссии назначается дата заседания комиссии для утверждения финальных результатов по разработке Мастер-плана.

4.5.1. В случае отсутствия предложений и замечаний к финальным результатам по разработке Мастер-плана Межведомственная комиссия, путем голосования принимает решение об утверждении финальных результатов по разработке Мастер-плана.

4.6. Решение Межведомственной комиссии оформляется протоколом и подписывается всеми членами комиссии в течении трех рабочих дней.

4.7. Финальные результаты по разработке Мастер-плана на основании протокола заседания Межведомственной комиссии утверждаются постановлением администрации Арсеньевского городского округа.

____________________